ANEXO II DECLAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR EM CUMPRIMENTO AO

DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

_________________________________________________, inscrito no CNPJ n.

___________________________, por intermédio de seu representante legal o(a)

Sr(a) _______________________________________________, portador(a) da

Carteira de Identidade n. ____________ e do CPF n. _____________________,

DECLARA, para os devidos fins, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho

noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Ressalva-

se, o emprego do menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz:

( )_______________________ (preencher em caso afirmativo).

(Local e data)

(Representante)